
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Borský Svätý Jur č. 1/2015 o určovaní 

výšky príspevku na financovanie záujmového vzdelávania v Centrách 

voľného času pôsobiacich mimo územia obce Borský Svätý Jur 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh VZN č. 1/2015 bol zverejnený dňa 20.07.2015  

VZN č. 1/2015 bolo schválené dňa 05.08.2015 uznesením č. 28/2015  

VZN č. 1/2015 bolo zverejnené dňa 10.08.2015  

VZN č.1/2015 nadobúda účinnosť dňa 25.08.2015 



Obec Borský Svätý Jur na základe samostatnej pôsobnosti podľa článku 68 Ústavy 

Slovenskej republiky a podľa §6, ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z.n.p.,  

§ 6 ods. 2 a ods. 12, písm. d) zákona č. 596/2003 Z.z. o štátnej správe v školstve a školskej 

samospráve v z.n.p., § 19 zákona č. 523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy  

a § 7 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v z.n.p. vydáva 

toto  

 

všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2015 

 

o určení výšky príspevku na financovanie záujmového vzdelávania v Centrách voľného času  

(ďalej len „CVČ“) pôsobiacich mimo územia obce Borský Svätý Jur. 

 

§ 1 

Predmet úpravy 

1. Toto všeobecne záväzné nariadenie (ďalej len „VZN“) určuje spôsob a použitie príspevku  

na financovanie záujmového vzdelávania v CVČ so sídlom mimo obce Borský Svätý Jur, 

ktoré sú na základe rozhodnutia Ministerstva školstva SR zaradené do siete škôl a školských 

zariadení Ministerstva školstva SR. 

 

§ 2  

Príjemca príspevku 

1. Príjemcom príspevku podľa tohto VZN je CVČ nachádzajúce sa mimo územia obce, ktoré 

navštevujú deti s trvalým pobytom na území Obce Borský Svätý Jur vo veku od 5 do 15 

rokov. 

 

§ 3 

Výška a účel príspevku 

1. Výška príspevku na príslušný kalendárny rok na prevádzku a mzdy na dieťa navštevujúce 

CVČ pôsobiace mimo obce je stanovená sumou 65 eur. 

2. Prijímateľ príspevku podľa § 2 je oprávnený použiť príspevok len na úhradu osobných 

a prevádzkových nákladov CVČ. 

3. Príspevok možno použiť do konca rozpočtového roka. Podlieha povinnému ročnému 

zúčtovaniu s rozpočtom obce. 

4. V prípade, že príspevok nebude vyčerpaný do 31.12. príslušného kalendárneho roka,  

je prijímateľ povinný nevyčerpanú časť príspevku vrátiť späť na účet obce do 31.12. 

príslušného kalendárneho roka. 




